
Uživatelská příručka
NPD5658-04 CS



Obsah

Úvod
Kde hledat informace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Varování, Upozornění, Důležité a Poznámka. . . . . . 5
Předpoklady popisu v této příručce. . . . . . . . . . . . . 5
Zkratky operačních systémů. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Poznámka pro tuto publikaci. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Důležité pokyny
Důležité bezpečnostní pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Nastavení tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Umístění tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Používání tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Zacházení se spotřebním materiálem a částmi
vyžadujícími údržbu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Bezpečnostní informace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Bezpečnostní štítky týkající se laseru. . . . . . . . . 10
Vnitřní záření laseru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Bezpečnost v souvislosti s ozónem. . . . . . . . . . . 10

Omezení týkající se zhotovení kopií. . . . . . . . . . . . 11
Zákon zakazuje zhotovení kopií následujících
položek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Při zhotovování kopií následujících položek
buďte opatrní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Zodpovědné použití materiálů chráněných
autorskými právy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Seznámení s tiskárnou
Součásti tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Přední a pravý boční pohled. . . . . . . . . . . . . . . 12
Vnitřek tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Zadní pohled. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Ovládací panel pro AL-M320DN/AL-
M310DN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Ovládací panel pro AL-M220DN. . . . . . . . . . . . 15

Používání ovládacího panelu. . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Kdy provést nastavení ovládacího panelu. . . . . . 17
Jak vstoupit do nabídek ovládacího panelu
(AL-M320DN/AL-M310DN). . . . . . . . . . . . . . 17
Jak vstoupit do nabídek ovládacího panelu
(AL-M220DN). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Language (Jazyk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
System Information (Systémové informace). . . . 19
Quick Print JobMenu (Menu rychl tisk úlohy)
(pouze AL-M320DN/AL-M310DN). . . . . . . . . . 21

ConfidentialJobMenu (Menu důvěr. úlohy)
(pouze AL-M320DN/AL-M310DN). . . . . . . . . . 21
Common Settings (Obecná nastavení). . . . . . . . 21
Printer Settings (Nastavení tiskárny). . . . . . . . . 27
Admin Settings (Nastavení správce). . . . . . . . . . 37
Bookmark Menu (Menu Záložka) (pro AL-
M320DN/AL-M310DN). . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Vkládání papíru
Dostupný papír a kapacity. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Dostupné typy a gramáže papíru. . . . . . . . . . . . 42
Vkládání papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Kazeta na papír. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Víceúčelový zásobník. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Nastavení výstupu papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Orientace výstupu papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Výběr a používání tiskového média. . . . . . . . . . . . 46
Obálky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Jiný papír. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Papír vlastního formátu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Tiskové úlohy
Základy tisku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Nastavení karty Main (Hlavní). . . . . . . . . . . . . . 50
Nastavení karty More Options (Další
možnosti). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Nastavení karty Maintenance (Údržba). . . . . . . 53

Nastavení upřesňujících funkcí. . . . . . . . . . . . . . . 54
Tisk více tiskových úloh najednou. . . . . . . . . . . 54
Vytištění brožury. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Vytištění dat jedné stránky na více listů (tisk
plakátu). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Použití funkce Vyhrazená úloha (AL-
M320DN/AL-M310DN). . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Tisk s formulářem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Zlepšení jasnosti barevných dokumentů. . . . . . . 59

Provádění nastavení tiskárny (pouze AL-
M220DN). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Použití režimu hlubokého spánku k úspoře
energie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Ruční přechod do režimu hlubokého spánku
(pro AL-M320DN/AL-M310DN). . . . . . . . . . . 60
Automatický přechod do režimu hlubokého
spánku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Úpravy výchozích nastavení ovladače tiskárny
(pro správce). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

AL-M320DN/AL-M310DN/AL-M220DN     Uživatelská příručka

Obsah

2



Úpravy výchozích nastavení. . . . . . . . . . . . . . . 61
Zamknutí výchozích nastavení. . . . . . . . . . . . . . 61

Použití aplikace EPSON Status Monitor. . . . . . . . . 62
Otevření aplikace EPSON Status Monitor. . . . . . 62
Notice Settings (Nastavení upozorňování). . . . . 62
Tray Icon Settings (Nastavení ikony na
hlavním panelu). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Zrušení tiskové úlohy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Z tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Z počítače. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Odinstalace a instalace softwaru
Odinstalace softwaru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Instalace softwaru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Instalace ovladače tiskárny PostSkript
v systémech Windows. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Instalace ovladače tiskárny PostSkript
v systémech Mac OS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Instalace ovladače tiskárny PCL (pouze pro
Windows). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Údržba tiskárny
Výměna spotřebního materiálu / částí
vyžadujících údržbu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Bezpečnostní opatření během výměny. . . . . . . . 68
Indikátory/zprávy o výměně. . . . . . . . . . . . . . . 68

Čištění tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Čištění vnitřního válce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Řešení problémů
Stavové a chybové zprávy na ovládacím panelu
(pro AL-M320DN/AL-M310DN). . . . . . . . . . . . . 72
Stavové a chybové indikátory (pro AL-M220DN)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Tisk informace o stavu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

Tisk z ovládacího panelu (pro AL-M320DN/
310DN). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Tisk z ovládacího panelu (pro AL-M220DN)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

Odstranění uvíznutého papíru. . . . . . . . . . . . . . . . 85
F (kryt F). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
E (kryt E). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
C1 DM (Kazeta1/knoflík DM). . . . . . . . . . . . . . 88
MP (zásobník MP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
C1 - C3 (kazeta 1 - 3). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Papír se nepodává správně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Problémy napájení a ovládacího panelu. . . . . . . . . 90

Indikátor připraveno se nerozsvítí. . . . . . . . . . . 90
Tiskárna se automaticky vypne. . . . . . . . . . . . . 91
Tiskárna se nevypne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

Tiskárna netiskne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Indikátor Připraveno nesvítí. . . . . . . . . . . . . . . 92
Indikátor Připraveno svítí. . . . . . . . . . . . . . . . . 92

Potíže s výtisky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
Tisk je nekvalitní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
Výtisk nesplňuje vaše očekávání. . . . . . . . . . . . . 94

Problémy s tiskem s modulem PS3. . . . . . . . . . . . . 96
Tiskárna netiskne správně v režimu PostScript
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Tiskárna netiskne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Tiskárna nebo její ovladač nejsou zobrazeny
v nástrojích v konfiguraci tiskárny (pouze
systém Mac OS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Písmo na výtisku se liší od písma na obrazovce
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Okraje textů nebo obrázků nejsou rovné. . . . . . 97
Tiskárna netiskne přes rozhraní USB jako
obvykle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Tiskárna netiskne přes síťové rozhraní jako
obvykle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Došlo k neznámé chybě (pouze systém Mac
OS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Ostatní problémy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Doplněk není dostupný. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Řešení problémů s USB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Sdílená tiskárna není přístupná. . . . . . . . . . . . . 99

Přeprava tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101
Krátké vzdálenosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
Dlouhé vzdálenosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Instalace doplňků (AL-M320DN/AL-M310DN)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102

Doplňková jednotka kazety na papír. . . . . . . . . 102

Dodatek
Technické údaje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104

Obecné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Elektrotechnická část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Podporované operační systémy. . . . . . . . . . . .  106
Nastavení Režimu podpory pomocí
ovládacího panelu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Spotřební materiál a doplňky.. . . . . . . . . . . . . . .  110
Spotřební materiál. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Volitelné příslušenství. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Autorská práva, ochranné známky a licence. . . . .  111
SOFTWAROVÁ LICENCE. . . . . . . . . . . . . . . 111

Normy a schválení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

AL-M320DN/AL-M310DN/AL-M220DN     Uživatelská příručka

Obsah

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


